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1.  Innledning 
Kravdokumentet inngår som ett av de fire dokumentene i Konseptvalgutredningen: 
 

4

 
Figur 1-1 KS-regimet 
 
Dette dokumentet gir en oversikt over de sentrale kravene som skal innfris ved den videre gjennomføring 
av utviklingsprosjektet.  
 
Dokumentet er utarbeidet av PTL i samarbeid med Brønnøysundregistrenes prosjekt- og styringsgruppe.  
Statsbygg har deltatt som kvalitetssikrer. Eier av dagens bygg, Søren Nielsen A/S har gitt kommentarer til 
dokumentet. 
 
Dokumentet bygger på Behovsanalysen og Strategidokumentet. Kravene i dette dokumentet 
representerer en operasjonalisering som skal sørge for tilfredsstillelse av kartlagte behov og realisering 
av definerte mål. Det er lagt stor vekt på å vise den logiske sammenhengen mellom behov, mål og krav 
for utviklingsprosjektet.  
 

Behov

Mål

Krav
 

 
 Logisk sammenheng mellom dokumentene 

 
 
Konseptvalgutredningen ser på den logiske sammenhengen mellom behov, mål og krav. Behovene, 
målene og kravene ses fra et overordnet og et prosjektspesifikt perspektiv. Utgangspunktet for 
utredningen er et lokalt, og prosjektspesifikt, behov ved dagens bygning i Havnegata 48. Bygget har ikke 
plass til flere ansatte, og Brønnøysundregistrene har et stadig økende behov for flere ansatte og endring 
av dagens arbeidsstokksammensetning.  
 
Kravdokumentet ser på hvilke krav som må innfris for at disse behovene til Brønnøysundregistrene, samt 
samfunnets behov, skal bli dekket. Gjennom logisk oppbygging av behov, mål og krav vil kravinnfrielse 
sørge for at målene nås, og behovene dekkes.  
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I tillegg til nevnte dokumenter gir også aktuelle lover og forskrifter viktige innspill til hvilke krav som er 
aktuelle for utviklingsprosjektet. Generelle lover og forskrifter til nybygg er derimot ikke spesielt nevnt i 
dette Kravdokumentet, siden dette er krav som må følges i alle byggeprosjekt, og som dermed ikke gir 
prosjektspesifikke krav til Brønnøysundregistrenes utviklingsprosjekt.  
 
I forhold til miljß er det tatt utgangspunkt i gjeldende anbefalinger fra òGrßnn statò, Statsbygg sine egne 
miljøklasser, Enovas anbefalinger og anbefalinger fra Panelet for miljøbevisste innkjøp. Informasjon er 
hentet fra: 
 

 Grønn stat: http://www.gronnstat.no/start.asp 

 Statsbyggs miljøklasser: http://www.statsbygg.no/Miljo/ 

 Enova: http://naring.enova.no/sitepageview.aspx?sitePageID=1002 

 Panelet for miljøbevisste innkjøp: http://procurement.greeninpractice.org/joomla/ 
 
 
Enkelte av kravene i Kravdokumentet er absolutte. Dette er krav som vil gjelde uansett hvilket alternativt 
utviklingskonsept man velger å jobbe videre med. Alternative konsepter som ikke oppfyller disse 
absolutte kravene skal ikke analyseres videre i Alternativanalysens samfunnsøkonomiske beregning.  
 

2. Sammenheng mellom behov, mål og krav 
Det må sikres at behovene, målene og kravene henger sammen, og at de er bygd opp rundt de samme 
temaene. For å sikre dette er det i dette kapitlet vist en sammenstilling av temaene fra 
Behovsdokumentet og Strategidokumentet. Temaene som må behandles i kravdokumentet er utledet fra 
disse, og vist i kolonnen lengst til høyre i flytdiagrammet i figur 2. 
 
Kravene i dette dokumentet er videre formulert rundt disse temaene, og vil være sortert under 
overordnede og prosjektspesifikke krav i de kommende kapitlene. 

http://www.gronnstat.no/start.asp
http://www.statsbygg.no/Miljo/
http://naring.enova.no/sitepageview.aspx?sitePageID=1002
http://procurement.greeninpractice.org/joomla/
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Fig. 2 Sammenheng mellom temaer i Behovsdokument, Strategidokument og Kravdokument 
 

Behov Mål Krav 
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3. Overordnede krav 

3.1. Bakgrunnsdokumentasjon 
Det er primært behov og mål utledet av regjeringens handlingsplan for et enklere Norge 2005- 2009 
òForenkling og tilrettelegning for nÞringslivetò, og tildelingsbrevene til BR i perioden 2004-2009 som er 
grunnlag for de overordende kravene. 
 
De overordende kravene er i tillegg utledet på bakgrunn av BRs egne strategidokumenter, 
Behovsanalysen, Strategidokumentet og innspill på workshop 9. september 2009. 
 
De overordende behovene fra Behovsdokumentet er: 
 

 Samfunnet har behov for at BRs tjenester er à jour, tilgjengelige, pålitelige, effektive, 

brukervennlige osv. 

 Regjeringen har behov for at Altinn driftes og videreutvikles som en viktig del av 

forenklingsprogrammet 

 Regjeringen har behov for at BR innlemmer stadig flere, og bedre tjenester i Altinn 

 Behov for at BR videreutvikler, forenkler og samordner sine registre og tjenester i samarbeid 

og dialog med brukerne. 

 Behov for at BR er pådriver for videreutvikling av Altinn og Oppgaveregisteret 

 Behov for å håndtere og legge inn stadig flere tjenester og etater hos BR 

 Behov for økt brukerstøtte 

 Behov for å ta ut gevinster ved overgang til elektroniske løsninger 

 Behov for å vite hva fremtidig situasjon er, slik at kortsiktige investeringer er i tråd med 

langsiktig løsning. 

 

De overordnede målene fra Strategidokumentet er: 
 

 Brønnøysundregistrene har en tjenestekapasitet som på best mulig måte bidrar til 

verdiskaping ved å forenkle næringslivets og borgernes samhandling med offentlig forvaltning 

 Bidra til effektiv samhandling i offentlig forvaltning  

 Gi bidrag til å videreutvikle Brønnøysundregistrene som en fortsatt viktig aktør for byutvikling/-

utvikling av lokalsamfunn i Brønnøy kommune  

 

3.2. Kravformuleringer 
Overordende krav som må innfris for å nå målene i kapittel 3.1, og dermed dekke de overordnede 
behovene er formulert og gjengitt under. De overordnede kravene dekker krav knyttet til temaene 
òservice, samhandling og verdiskapningò og ò Byutvikling og lokalsamfunnò fra kapittel 2. 

3.2.1. Service, samhandling og verdiskapning 

 Bygget skal ha funksjonell teknisk infrastruktur som bidrar til at BR når 

sine målsetninger knytte til service, samhandling og verdiskapning 

 Bygget skal være logisk og oversiktlig oppbygget  

 Innredning skal være tilpasset våre behov og aktivt fremme effektiv 

jobbutførelse og samhandling/samarbeid.  

 Bygget skal være universelt utformet 

 Samlokalisering av funksjoner som samarbeider 
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 Samlokalisering av alle BRs ansatte i samme bygg 

 Det skal være tilstrekkelig konferanselokaler tilgjengelig 

 

 

3.2.2. Byutvikling og lokalsamfunn 

 Lokaliseringsalternativet bør ha høy sikkerhet knyttet til godkjenning av 

ny regulering 

 Bygget skal være i tråd med kommunens strategi for sentrumsutvikling 

 Krav til effektiv transportavvikling: Bygget skal ikke utløse økt 

transportbehov  

 Bygget skal ha parkeringsdekning i hht. til kommunens normer 

 

4. Prosjektspesifikke krav 

4.1. Bakgrunnsdokumentasjon 
Prosjektspesifikke krav bygger på Behovsanalysen, Strategidokumentet, suppleringer fra workshop 9. 
september 2009 og normer knyttet til miljøkrav i utviklingsprosjekter. 
 
Prosjektspesifikke behov fra Behovsanalysen er: 
 

 Behov for økt kontorkapasitet og flere spesialrom på kort sikt 

 Behov for fleksibel kontorkapasitet og mer effektiv bygningsløsning på lang sikt 

 Behov for å drifte eget IKT- system, inklusive sekundært maskinrom 

 Behov for forbedring av infrastruktur (ventilasjon, datakjøling, nødstrøm, forbedret akustikk, 

forbedret varetransport, mer parkering, universell utforming, miljøkrav) 

 Behov for midlertidige lokaler og reduksjon av ulemper i byggeperiode 

 Behov for å legge til rette for kommunens største arbeidsplass, på kort og lang sikt 

 Behov for at bygget er tilpasset bosetningsmønsteret 

 Behov for god etterbruk av dagens bygg ved eventuell utflytting 

 Behov for å styrke bysenteret
1
 

 Behov for å følge rikspolitiske retningslinjer for areal- og transportplanlegging  

 Behov for samlokalisering av alle ansatte i Brønnøysund 

 Behov for kompetanse 

 Behov for å være en attraktiv arbeidsplass 

 Behov for regulering (avhengig av tomtealternativ) 

 Behov for konferanselokaler 

 
De prosjektspesifikke målene fra Strategidokumentet er: 
 

 Brønnøysundregistrene har en tjenestekapasitet som sikrer god service overfor publikum og 

offentlige myndigheter. Brønnøysundregistrene har en tjenestekapasitet som sikrer tilfredse 

brukere ved kort saksbehandlingstid og høy kvalitet på tjenestene 

 Arbeidsforhold som sikrer god samhandling og effektiv saksbehandling 

                                                      
1
 Det er ca. 4 500 innbyggere i Brønnøysund i dag. Kjøpesenter bygges midt i byen. Det er ca. 7 600 innbyggere i kommunen. 
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 Brønnøysundregistrene har en sikker, robust og dokumentert IT-infrastruktur med tilstrekkelig 

kapasitet. Sikkerhet og beredskap skal være i fokus. 

 Brønnøysundregistrene har en bygningsmasse som er funksjonell for den jobben de skal gjøre 

og et fysisk arbeidsmiljø som tilfredsstiller HMS-kravene. 

 Ferdigstillelse av utviklingsprosjektet i hht. godkjent budsjett, fremdriftsplan og planlagt kvalitet 

 Realisering av kostnadseffektive og fleksible arbeidslokaler som har god tilpasningsevne til 

fremtidig tjenestespekter og ï omfang 

 Fysiske arbeidsplasser som er preget av energieffektivitet og gode miljøløsninger  

 Gi bidrag til utvikling av en organisasjon som er preget av samhandling, trivsel og godt 

arbeidsmiljø  

 Gi bidrag til fortsatt utvikling av en organisasjon som er endringsvillig og har god tilpasnings-

evne i forhold til fremtidige tjenesteyting  

 Arbeidslokaler i et bygg med et arkitektonisk uttrykk tilsvarende sammenlignbare offentlig bygg 

(Tinghus) 

 Samlokalisering 

 
Prosjektspesifikke krav som må innfris for å nå disse målene, og dermed dekke de prosjektspesifikke 
behovene er formulert og gjengitt i kapitlene under. De prosjektspesifikke kravene dekker krav knyttet 
til de resterende temaene fra kapittel 2. 

4.2. Generelle prosjektspesifikke krav 

4.2.1. Kostnadseffektivitet, budsjett og fremdrift 

 Langsiktig løsning skal være operativ 1. januar 2015 

 BRs drift skal opprettholdes kontinuerlig 

 Budsjett skal settes i hht. det alternativet som er det økonomisk mest 

fordelaktig, og budsjettet skal holdes 

 Bygget skal ha estetiske kvaliteter som framhever byggets funksjon og som kommuniserer 

godt med omgivelsene 

 

4.3. Funksjonskrav 

4.3.1. Fleksibilitet 

 Bygget skal ha fleksibilitet ift. bærende konstruksjoner 

 Bygget skal ha fleksibilitet ift. både vekst og reduksjon 

 Bygget skal ha standardisert møblering og kontorkonsept 

 Tilstrekkelig kapasitet og arealer til kontorer, stillerom etc. 8037
2
 m

2
.  

 Tilstrekkelig kapasitet og arealer til møterom. 905
3
 m

2
  

4.3.2. Funksjonalitet, HMS, personal og kvalitet 

 Effektive driftsmessige løsinger ift. vedlikehold 

 BR skal opprettholde full funksjonalitet i en eventuell byggeperiode. 

                                                      
2
 m

2
-tallet er hentet fra Forenklet funksjonsprogram for BR, Solem Hartmann as 

3
 m

2
-tallet er hentet fra Forenklet funksjonsprogram for BR, Solem Hartmann as 
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 6 m
2
 areal og 25,2 m

3
 luft til alle ansatte i hht. arbeidsmiljøloven 

 Arealene skal fremme godt arbeidsmiljø og trivsel 

 BR skal ha en framtidig byggløsning som aktivt fremmer godt fysisk arbeidsmiljø, trivsel og at 

BR framstår som en attraktiv arbeidsgiver 

 

4.4. Tekniske krav til bygget 

4.4.1. IT- infrastruktur 

 Driftsted 2 må ligge maks 5 km og min. 150 m fra Havnegata 48 

 Driftssted 2 må ligge høyere enn kote 3,2  

 To separate kommunikasjonslinjer mellom serverrom (maskinrom) 1 og 2.   

 Krav til tilstrekkelig kjøling  

 Krav til tilstrekkelig nødstrøm 

4.5. Miljøkrav     
Brønnøysundregistrene ønsker å definere klare miljøkrav for utviklingsprosjektet. Kravene er i 
hovedsak basert på Statsbyggs miljøklassifisering

4
, Enova sine anbefalinger, Grønn stat sine 

anbefalinger
5
 og anbefalinger fra Panelet for miljøbevisste innkjøp

6
. Ved å fokusere på miljø på et slikt 

tidlig stadium i planleggingen vil man kunne definere et høyt, men realistisk, ambisjonsnivå for miljø i 
utviklingsprosjektet. 
 
Regjeringen holder høyt fokus på miljø innenfor offentlig sektor, og Grønn stat har siden utgangen av 
2005 krevd at hele staten skal integrere miljøhensyn i egen drift. Panelet for miljøbevisste innkjøp 
("Innkjøpspanelet") ble opprettet av Miljøverndepartementet i 2005 for å gi råd og anbefalinger om 
hvordan offentlig innkjøp kan gjøres mer miljøbevisst. Rådene fra Innkjøpspanelet la grunnlaget for 
lanseringen av Regjeringens Handlingsplan for miljø- og samfunnsansvar i offentlige anskaffelser 
(2007-2010) i juni 2007. Loven og forskriften om offentlige anskaffelser  stiller krav om at miljøhensyn 
må tas i offentlige anskaffelser. 
 
Offentlige oppdragsgivere skal i henhold til lov om offentlige anskaffelser ta hensyn til miljømessige 
konsekvenser av anskaffelsen under planlegging av den enkelte anskaffelse. Etter 1.1.2005 er også 
alle nye prosjekt i Statsbygg blitt plassert i en miljøklasse som forteller hvilke miljøambisjoner 
prosjektet skal ha. Miljøklassen blir fastsatt på bakgrunn av en skjønnsmessig vurdering. Uansett 
hvilken miljøklasse prosjektet klassifiseres under settes det krav til at det utarbeides minimum ett 
energirelatert miljømål. Brønnøysundregistrene ønsker å kunne være miljøklassifisert på et høyt nivå 
både i forhold til Statsbyggs miljøklasser og i forhold til Enovas nye miljøklassifisering. 

4.5.1. Miljø 

 Livsløpsvurderinger av bygget skal gjennomføres. 

 Bygget skal fremme avfallsreduksjon og miljømessig effektiv avfallshåndtering. 

 Bygget skal ha energieffektiv bygningsdesign. 

 Bygget skal ha energieffektive tekniske løsninger.  

 Arealeffektive løsninger relatert til brutto/netto-faktor. 

 Det skal brukes andre energikilder enn fossile brensler, og andre energibærere enn 

elektrisitet. 

 Et eventuelt nytt bygg skal oppnå en høy energiklasse etter kravene til energimerking av bygg. 

                                                      
4
 Statsbyggs miljøklasser: http://www.statsbygg.no/Miljo/ 

5
 Grønn stat: http://www.gronnstat.no/start.asp 

6
 Panelet for miljøbevisste innkjøp: http://procurement.greeninpractice.org/joomla/ 

 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/fad/dok/rapporter_planer/planer/2007/Miljo--og-samfunnsansvar-i-offentlige-an.html?id=476600&epslanguage=NO
http://www.regjeringen.no/nb/dep/fad/dok/rapporter_planer/planer/2007/Miljo--og-samfunnsansvar-i-offentlige-an.html?id=476600&epslanguage=NO
http://www.lovdata.no/all/tl-19990716-069-0.html#6
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20060407-0402.html
http://www.statsbygg.no/Miljo/
http://www.gronnstat.no/start.asp
http://procurement.greeninpractice.org/joomla/
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 Kravene til byggets energiforsyning bør være strengere enn minimumskravene i regelverket. 

 Det skal planlegges og prosjekteres etter Rent Tørt Bygg- filosofien  
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5. Oppsummering av krav 
Tabellen under gir en oppsummering av kravene som skal legges til grunn for alternativanalysen. 
Grønn markering betyr at kravet er prioritet 1 og i størst mulig grad skal innfris. Gul markering betyr at 
kravet er prioritet 2. Videre prioritering av kravene er ikke foretatt. Alle krav som er knyttet til et, eller 
flere utviklingsalternativer, er markert som gule. Dette for å kunne definere alle grønne krav som 
absolutte krav. 
 
Alternative konsepter som ikke innfrir alle absolutte krav skal ikke analyseres videre i den samfunns-
økonomiske analysen. 

5.1. Overordnede krav 
 

 Overordnede krav 

 Bygget skal ha gode tekniske løsninger som gjør BR operative 

 Bygget skal være logisk og oversiktlig oppbygget  

 Innredning skal være tilpasset BRs behov og aktivt fremme effektiv jobbutførelse og 

samhandling/samarbeid 

 Alle arbeidsplasser skal ha tilstrekkelig lys (i hht. regelverk) 

 Bygget skal være universelt utformet 

 Samlokalisering av funksjoner som samarbeider 

 Samlokalisering av alle BRs ansatte i samme bygg 

 Det skal være tilstrekkelig konferanselokaler tilgjengelig 

 Lokaliseringsalternativet bør ha lavt konfliktnivå 

 Bygget skal være i tråd med kommunens strategi for sentrumsutvikling 

 Krav til effektiv transportavvikling: Bygget skal ikke utløse økt transportbehov 
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5.2. Prosjektspesifikke krav 
 Prosjektspesifikke krav 

 Generelle krav 

 Valgt konsept skal være operativt 1.1.2015 (dette kan innebære midlertidige lokaler) 

 Ved eventuell bruk av midlertidige lokaler skal drift og sikkerhet opprettholdes  

 Budsjett skal settes i hht. det alternativet som er det økonomisk mest fordelaktig, og budsjettet 

skal holdes 

 Bygget skal ha estetiske kvaliteter som framhever byggets funksjon og som kommuniserer godt 

med omgivelsene 

 Funksjonskrav 

 Bygget skal ha fleksibilitet ift. bærende konstruksjoner 

 Bygget skal ha fleksibilitet ift både vekst og reduksjon 

 Bygget skal ha standardisert møblering og kontorkonsept 

 Tilstrekkelig kapasitet og arealer til kontorer, stillerom etc.  8037 m
2 

 Tilstrekkelig kapasitet og arealer til møterom. 905 m
2 

 Effektive driftsmessige løsinger ift. vedlikehold 

 BR skal opprettholde full funksjonalitet i en eventuell byggeperiode. 

 6 m
2
 areal og 25,2 m

3
  luft til alle ansatte i hht. arbeidsmiljøloven 

 Tekniske krav til bygget 

 Driftsted 2 må ligge maks 5 km og min. 150 m fra Havnegata 48 

 Driftssted 2 må ligge høyere enn kote 3,2  

 To separate kommunikasjonslinjer mellom maskinrom 1 og 2.   

 Krav til tilstrekkelig kjøling av IT-infrastruktur 

 Krav til tilstrekkelig nødstrøm 

 Miljøkrav 

 Livsløpsvurderinger av bygget skal gjennomføres 

 Bygget skal fremme avfallsreduksjon og miljømessig effektiv avfallshåndtering 

 Bygget skal ha energieffektiv bygningsdesign 

 Bygget skal ha energieffektive tekniske løsninger 
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 Arealeffektive løsninger relatert til brutto/netto-faktor 

 Det skal brukes andre energikilder enn fossile brensler, og andre energibærere enn elektrisitet 

 Et eventuelt nytt bygg skal oppnå en høy energiklasse etter kravene til energimerking av bygg 

 Kravene til byggets energiforsyning bør være strengere enn minimumskravene i regelverket 

 Det skal planlegges og prosjekteres etter Rent Tørt Bygg- filosofien  

 
Tabellen viser at prosjektet har mange krav med høy prioritet. Kartleggingen viser derimot at kravene i 
liten grad er absolutte. Det betyr at i det videre arbeid i alternativanalysen vil vurderinger i hovedsak 
ikke dreie seg om et krav er innfridd, men i hvilken grad kravet er innfridd. Dette gjøres ved å definere 
et sett med kriterier som dekker de høyt prioriterte kravene, og vurdere alternativene opp mot disse 
kriteriene. Alternativer som får svært lav score på flere av disse kriteriene vil ikke bli vurdert i 
Alternativanalysen. 
 
 

Evalueringskriteriene er: 

 

1. Nåverdi beregnes ut fra alle relevante kontantstrømmer for hvert alternativ. Kontant-
strømmene omfatter investeringskostnader, rehabiliteringskostnader, flyttekostnader 
(midlertidig eller permanent flytting), leiekostnader, FDVU- kostnader og eventuelle inntekter 
eller verditap som konsekvens av besluttet valg. 
 

2. Samfunnsvirkning er et sammensatt kriterium som skal fange opp karakteristika knyttet til 
ønsket byutvikling, bosettingsmønster/regulering, teknisk infrastruktur, trafikale forhold og 
lignende. 

 
3. Servicegrad/funksjonalitet uttrykker i hvilken grad ulike alternativer påvirker BRs servicegrad 

ovenfor samfunnet. Kriteriet omfatter også alternativets funksjonsgrad i forhold til 
funksjonsprogrammet, herunder arbeidsstedets/byggets tilretteleggelse for utførelse av 
arbeidsprosesser og understøttelse av organisasjonens utvikling med hensyn til tilpasning til 
ny teknologi. Arbeidsmiljø er også inkludert i dette evalueringskriteriet.  

 
4. Fleksibilitet skal fange opp forskjeller mellom alternativene i forhold til tilpasningsevne til 

endret behov i samfunnet. Dette er byggrelatert fleksibilitet, fleksibilitet med hensyn på 
kapasitet både i et lokalt, regionalt og nasjonalt perspektiv. Fleksibilitet på lokalt nivå omfatter 
byggets fleksibilitet for tilpasning til endret og varierende behov for kapasitet.  

 
5. Ytre miljø uttrykker positiv eller negativ påvirkning på arbeidsstedets kvaliteter ift. alternativets 

lokalitet.   

 

Kriteriene er ytterligere beskrevet i alternativanalysen. 
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